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Marknadsöversikt 
Råoljan kan stå inför ett avgörande i veckan; en ny lägre botten innebär goda möjligheter för blankning. 
S&P 500 kan säljas och säljas blankt om tidigare botten passeras, tills dess gäller behåll köpta. 
Guldet har återtestat tidigare topp, nu kommer avgörandet. 
Dollarn trendar upp, d.v.s svenska kronan försvagas mot den nordamerikanska dollarn. 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Dagstrenderna i råoljan har dock den senaste tiden haft 
en tendens att stanna av direkt när de fått fotfäste (som 
ett resultat  
av en konsolidering i en högre tidsskala), men de är nu 
alltså lite extra intressanta, eftersom vi utifrån det 
långsiktiga perspektivet förr eller senare kan räkna med 
en kraftigare rörelse. 
 
Fundamenta 
Att titta på det fundamentala och utifrån det avgöra om 
nästa trend blir upp eller ned, är svårt. Det bästa är om 
det fundamental och det tekniska inte stämmer överens 
vid utbrottet. Det finns då en stor grupp aktörer som inte 
är med, eller ligger på fel sida, med i början; handlare 
som sedan kan komma att elda på trenden till extrema 
nivåer. En stark trend inleds oftast som ett resultat av att 
många aktörer förväntar en motsatt rörelse och således 
inte är förberedda, t ex. trenderna i kaffe, vete och 
socker detta år. 
 
Idag har vi ett läge i råoljan där den fundamentala bilden  
inte talar för ett högre pris, men ändå har kursen de 
senaste månaderna trendat upp. Det sägs bero på en 
svagare dollar, att oljan då blir billigare för handlare i 
andra valutor (eftersom ju oljan handlas i dollar). Priset  
stiger egentligen inte, menar man, även om 
amerikanarna själva upplever det så.  
 
Men nu har dollarn vänt upp och det har knappt gett 
utslag i oljepriset (som ju då borde gå ned). Vidare hade 
det naturliga varit en negativ reaktion på statistiken i 
onsdags som visade på ökade lager. Samtidigt flödar 
OPEC marknaden med olja, men priset håller sig ändå 
kvar vid taket i handelsintervallet för de senaste åren. 
 
Varken dollarn eller lagren ger alltså stöd för en fortsatt 
uppgång i nuläget, vilket alltså är positivt om kursen 
fortsätter upp. Media har valt att fokusera på förbättrade 
ekonomiska utsikter, då en rapport om arbetslösheten i 
veckan som gick kom ut bättre än väntat. 
 
Teknisk trejdning 
Vill man vara med på nästa långsiktiga trend i oljan, upp 
eller ned, kan man således behöva testa vattnet några 
gånger, tills trenden väl kommer och det görs bäst 
genom att följa de kortsiktiga svängningarna i 
dagsgrafen och samtidigt vara beredd på att långt från 
varje affär kommer att ge resultat.  
 
När det sedan väl börjar röra på sig gäller det att surra 
sig vid masten och inte lockas av vinsthemtagning för 
tidigt, så att man får igen pengarna för alla misslyckade 
försök – det är detta som är kärnan teknisk trejdning: rid 
vinnarna och stäng förlusterna snabbt. 
 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

Trejda råolja! 
 
Råoljan är i dag lite extra intressant, med tanke på att 
priset konsoliderat, rört sig sidledes, i nästan två år. 
Golvet ligger runt $60 och taket vid dagens nivå runt 
$85. Det ger oss ett handelsintervall på $25, vilket är 
extremt litet om man betänker att år 2008 kunde oljan 
rör sig med över $10 på en enda dag.  
 
Det tog då dryga två dagar för kursen att röra sig 
igenom hela det handelsintervall som priset nu varit 
fastvuxet vid sedan försommaren förra året. 
 
Cykler  
I dag pendlar oljan normalt ca $2-3 per dag, vilket 
innebär att volatiliteten är extremt liten i förhållande till 
de senaste åren. Man kan säga att köpare och säljare 
är överens – eller i varje fall har varit. 
 
Perioder av låg volatilitet följs ofta av cykelfaser med 
ökade svängningar och oro. Som handlare och 
spekulant försöker man dra nytta av de olika 
marknadsstadierna och det innebär nu att man bör göra 
sig beredd på ett skifte i oljan. 
 
Det svåraste är att veta när det kommer och därmed 
kan man behöva försöka flera gånger innan man 
hamnar rätt, i en marknad där en stark trend inleds. Och 
ju längre konsolidering, desto större chans till en stark 
trend, eftersom många handlare då hamnar på fel sida 
och allt fler aktörer med tiden involveras. 
 
Trender 
Pristaket och golvet för de senaste två åren är långt från 
exakta, de är områden som dessutom fungerar som 
gummiband och ibland töjs ut som resultat av falska 
utbrott. Man kan trotts detta ändå ganska enkelt  se – i 
grafen nedan – att marknaden är trendlös på lång sikt; 
fast inom ett intervall mellan toppen år 2008 och bottnen 
år 2009. 
 
För att vara tidigt ute vid ett eventuellt utbrott, bör man 
analysera och handla utifrån en mindre tidsskala, 
förslagsvis dagsgrafen där man kan studera och följa 
dagstrenden. Är denna stigande bör man gå in med köp 
men med blankningar om den är fallande. 
 
 

 
 
Råolja • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
OMX är riktigt intressant för tredning på utbrott, eftersom 
kursen konsoliderat en längre tid. Det är exakt så det 
skall se ut när man applicerar strategier för 
utbrottshandel. 
 
Entré kan göras en tick ovanför tidigare topp (1120), 
eller vid en notering under tidigare botten. För blankning 
har man dock två nivåer att välja bland, 1080 och 1160.  
 
Den som vill vara på den säkra sidan säljer indexet 
blankt om 1060 passeras medan den aggressive aktören 
kan gå in redan vid ett brott av1080. 
 
Nödutgången för ett köp ligger vid 1075 och en kort 
position bör återköpas om tidigare topp vid 1125 
 
 

S&P 500 
Om S&P 500 nu trillar under bottnen från förra 
veckan, vid 1170, så skulle det vara ett tecken på 
svaghet. 
 
Grafen visar redan på ett trendlinjebrott, noteringar 
under tidigare botten skulle då kunna vara 
inledningen på ett trendskifte. 
 
Utlösare för en blankning ligger vid 1165 och målet 
är minst 1040. 
 
Ligger man lång, med köpta positioner, bör man dra i 
nödbromsen vid 1165. 
 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Trejda utbrott upp eller 
ned. 

Neutral Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll köpta, blanka utbrott 
ned 

Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Ett trendlinjebrott visar att säljarna växt sig starka i 
råoljan och då novemberrekylen gick ända ned till 
oktoberbottnen, var det tecken på att köparna inte alls 
är så starka som de gav sken av under september och 
oktober. 
 
En notering under novemberbottnen vid $80, innebär att 
utbrottshandlare kan gå kort, sälja oljan blankt, på ett 
tekniskt utbrott ned till en ny lägre botten från en nivå 
som testats ett par gånger. 
 
Det skulle också betyda ett misslyckat försök att 
återtesta tidigare topp och då är siktet inställt på minst 
$70. 
 
Den som ligger lång bör behålla, men stoppa ut sig om 
kursen trillar ned under novemberbottnen. 
 
 
 
 
 
 

Naturgas 
Naturgasen har vaknat till liv och bryter just nu upp över 
tidigare toppar. 
 
Det innebär att rekylhandlare kan gå in med köp, direkt 
på dagens nivå med en nödutgång något under 
novemberbottnen. 
 
Om utbrottet är äkta eller falskt vet man först efteråt. 
Den som är lite försiktigare och vill invänta en säkrare 
trejd – för en bättre träffsäkerhet – bör köpa först på 
rekyl efter ett starkt utbrott. 
 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta, blanka utbrott 
ned 

Köpzon Neutral 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Köp Köpzon Neutral 
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Guld 
I guldet bör trendföljare ha långa positioner och senaste 
tillfället för köp var i rekylen ned för någon vecka sedan. 
 
I dag är man för sent ute då resan upp mot tidigare topp 
inletts och efterlämnat en ny rekylbotten, runt $1330. 
 
Den senaste dippen var i det kraftigaste laget, så att nu 
två bottnar bildats vid ungefär samma nivå, vilket 
innebär att guldet kan säljas blankt på utbrott om vi nu 
får en ny, lägre botten. 
 
Utlösare för en blankning är $1310 och första mål ligger 
vid $1150. 
 
 
 
 
 

Koppar 
Kaosformationen i kopparpriset fortsätter och så länge 
som kursen rör sig inom den expanderande triangeln, 
bör man fokusera på andra marknader. 
 
Noteringar under novemberbottnen skulle dock bekräfta 
dagstrenden som fallande och då får vi lite ordning i 
grafen. 
 
Utbrottsnivån har dock bara testats en gång och därmed 
är den svår att trejda. 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta, blanka utbrott 
ned 

Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Avvakta Neutral Köpzon 
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EUR/SEK 
Både USD/SEK och EUR/SEK har gett oss tekniska 
köpsignaler de senaste veckorna, vilket innebär handel 
på en försvagning av den svenska kronan. 
 
Euron veckar dock vara svagare och vill inte riktigt ta 
fart. Kursen pendlar fortfarande inom en stigande 
trendkanal, men har man inte agerat på tidigare 
köpsignaler gör man bäst att avvakta i dag. 
 
Nödutgången för en köpt position ligger vid 9,15. 
 
Att uppgången förra veckan inte nådde ända upp till 
taket i den stigande trendkanalen, är ett tecken på 
svaghet, varför man nu bör avvakta med nya positioner 
även då den stigande trendlinjen testas. 

 

USD/SEK 
Köptåget i USD/SEK har gått; entré på dagens nivåer 
innebär den absolut sämsta tänkbara tajmingen. 
 
Den tekniska handlaren kunde i början av november ha 
köpt på utbrott eller efterföljande rekyl, då tidigare 
motstånd testades som stöd. 
 
Då kursgrafen nu visar på en ny högre rekylbotten, är 
det dags att flytta upp nödutgången ett snäpp, till 6,70. 
 
Nästa köptillfälle kommer först på rekyl; om vi nu får en 
fortsatt uppgång till en ny stark topp. 
 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Behåll köpta Köpzon Neutral 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp! Köpzon Neutral 
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NOK/SEK 
Den norska kronan fortsätter att försvagas mot den 
svenska, trenden är ned men tajmingen för blankning 
inte den bästa; entré skulle ha gjorts vid den stigande 
trendlinjen i början av november. 
 
Den som har korta trendföljande positioner bör nu ha 
flyttat ned nödutgången till 1,16, något över tidigare 
topp. 
 
Noteringar där skulle vara tekniskt positivt och skifta den 
fallande trenden till stigande. Då bör man inte bara göra 
exit på korta positioner, utan även gå lång, köpa på att 
den norska kronan stärks mot den svenska. 
 
  

Vete 
Ett köp i vete har god potential men man måste ha 
tålamodet att invänta det rätta ögonblicket; vilket 
kommer först om novembertoppen passeras.  
 
Noteringar över novembertoppen innebär entré i ett 
område fritt från närliggande motstånd och då är det 
som upplagt för en fortsättning av sommarens rally. 
 
Men för att agera på detta, måste man invänta 
noteringar över tidigare topp. Det tekniska läget i dag är 
en fallande trend och då är det högst troligt att den 
fortsätter. 
 
Trendföljande aktörer och rekylhandlare bör sedan ett 
par månader redan vara inne i blankade positioner. 
 
 
 

 
NOK/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

NOK/SEK Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 

 

 
Vete • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll blankade, köp vid 
utbrott upp. 

Säljzon Säljzon 
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Handelsbanken 
Det är inte bara Swedbank som trendar ned, även 
Handelsbanken rör sig inom en fallande trendkanal och 
köp är såldes helt uteslutet. 
 
Tajmingen för en blankning är långt ifrån den bästa, då 
kursen noteras vid golvet i den fallande trendkanalen 
och således kan vara redo för en rekyl upp. 
 
Denna rekyl är dock värd att gå kort på och då kan den 
fallande trendlinjen användas för att tajma entrén. 
 
 

Swedbank 
Swedbank, som vi rekommenderade för blankning för 
ett par veckor sedan, har nu definitivt skiftat den 
stigande trenden till fallande. 
 
En trendkanal visar att säljarna dominerat under 
november och det bör finnas mer att ge. 
 
Den naturliga nödutgången ligger fortfarande över 
tidigare topp, noteringar däröver innebär att utbrottet 
ned för någon vecka sedan var falskt. 
 
 
 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Swedbank Behåll blankningar Säljzon Neutral 

 

 

 

 
Handelsbanken • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Handelsban
ken 

Sälj blankt på rekyl Säljzon Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


